Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?4"u",,^. *
ALDACEIA

VEREADORA

rNDrcAçÃo Ne iq3 /2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal a realização de melhorias na iluminação

pública da Rua 25 de Março, Bairro Alto do Açude, neste município.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a

realização de melhorias na iluminação pública da Rua 25 de Março, no Bairro Alto do Açude,

neste município.

A presente matéria surge do constante diálogo com os moradores da Rua 25 de

Março, no Alto do Açude, que reclamam frequentemente da insuficiência da iluminação pública

instalada naquela rua. Em alguns pontos da rua, o escuro se sobrepõe à luz, causando uma

sensação de insegurança na população, que relata a necessidade de um melhor planejamento da

distribuição da iluminação pública na via.

Desta forma, é necessário que o Poder Executivo Municipal realize melhorias na

iluminação públicâ da Rua 25 de Março, mais precisamente na parte mais baixa da via, na direção

do centro da cidade.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos

nobres pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário.

JUSTIFICATIVA:

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos FeÍros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,,{,r",,"- t
ALDACEIA

VEREADORA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN,02 de setembro de 2024.

fu*,
Q X0{"":-

d ia Chagas de Oliveira
rêedore - PT

CAITIARÂ MUNICIPAL DE PAU 0OS FERROS
í9. LEGISLÁTURA . {. sEssÃo LEGISLAÍIVA

-?É sessÁo onorxÁnn

APRova@ D< REPRovaoo

PAU DOS -RN Jtr-9É3

ALVES BÊNÍO
Proaldentê

CAMARA MUNICIPAL DE
PÂU DOS FERROS - RN

RECEBTDo EÍí: LPt -AL -&\
HORÁ: u)

LIMA
Oiretora Leoislativa

E

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos FeÍros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,{"nt** *
ALDACEIA

VEREADORA

ANEXO I- IMAGEM DA RUA

t?

,,#,

f-^-"r
a

Í
I r-J ,

fficÂTARA
MU1{IGIPAL
DtP U DOS FtRnO3

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

RUA PEDRO VELHO, Ne 1291 CENTRO, CEP: 59900-000
contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

MAÍÉRIA:

19. (DÉcrMÀ NoNÀ) rEGrsLÀTUBÀ (2021 2O24J

27. sEssÁo oRDrNÁRiÀ Do 4" pERÍoDo LEcrsrÃTrvo DÉ 2024

INDICÀÇAO

q

@
@
Ementa:

cÂr.rÀRÀ MúNrcÍPAr

JOSETÀ ÀTDÀCE]À CTIÀGÀS DE OLIYEIRÀ

GÀLEGO DO ÀITTO

MÀlORIÀ SIMPLES

014A /2024

7t/ 09/2024

09 t26

APROVADO

TURNO ÚNICO

TURNO UNICO

srlt

NÀO

Àas

REQUER Ao PoDER EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAçÃO DE MELHORIAS NA ILUMINAçÃO PÚBLICA DA
RUA 25 DE MARçO, BAIRRO ALTO DO AçUDE, NESTE MUNICIPIO.

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

lNSTrruçÃo: NUMERO:

PROPOSITOR:

P. OA SESSÃO:

TIPO VOTAçÂO

PRESENTE

PRESENTE

PRESÉNTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PHESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD AUSGALEGO DO ALHO

GUGU BESSA

PSD sI\,1

KARIGINA MAIA

PP SIMCELIO DA FABMACIA

DEUSIVAN SANTOS

SIMPsdBGORDO DO BAR

PPHEGINALDO ALVES

PP SIMLEKA FRENTISTA

PROF. ALDACEIA

SIMZELIA LEITE

PSD SIM

PSD SIM

SIMPSD

AUS

PT SIM

PsdB

VEREADOR PARTIDO

0

0

I Iil---l
OAÍA:

HOEA:

PRESENTES:

JoséAlves Bento
Vereador

PRES|DETúÍE DA sEssÃo

PRESENçA voTo

BOLINHA